
GGeemmeeiinnddee  MMaarriiaa  WWöörrtthh  
WWöörrtthheerrsseeee  SSüüdduuffeerr  SSttrraaßßee  111155,,  99008811  RReeiiffnniittzz,,  BBeezziirrkk  KKllaaggeennffuurrtt--LLaanndd  

TTeell::  0044227733//22005500--00,,  FFaaxx::  DDWW4422,,  ee--mmaaiill::  mmaarriiaa--wwooeerrtthh@@kkttnn..ggddee..aatt  

BBeettrr::  EEiinnzzuuggssbbeerreeiicchh  KKaannaalliissaattiioonnssaannllaaggee  

ZZaahhll::  881111//11//BBggmm//GGrr//22002211  

              

VERORDNUNG 
 

Des Gemeinderates der Gemeinde Maria Wörth vom 21. Oktober 2021, Zahl: 

811/1/Bgm/Gr/2021, mit der der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage der Gemeinde 

Maria Wörth festgelegt wird. 

 

Gemäß § 14 Absatz 1 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 

66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, in Verbindung mit § 2 des 

Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der 

Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

§ 1 

Kanalisationsbereich 

 

Der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage der Gemeinde Maria Wörth 

(Kanalisationsbereich) umfasst nachstehende Orte und Grundstücke:  

 

 

Unterdellach: Zur Gänze 

  

Oberdellach: Zur Gänze 

  

Ausgenommen die Grundstücke: Parzellen Nr. 484, 489, 488,  
alle KG Maria Wörth (Anlage 1) 

  

Maria Wörth Zur Gänze 

  

Ausgenommen die Grundstücke: Parzelle Nr. 82,  
KG Maria Wörth (Anlage 1) 

  

St. Anna Zur Gänze 

  

Reifnitz: Zur Gänze 

  

Ausgenommen die Grundstücke: Parzellen Nr. 560, 561, BA 55, 577/3, BA 174, 577/2, 
BA 56/2, 600/1, BA 57, 384/1 und Teil von 384/2 
(südöstliche Teilfläche) alle KG Reifnitz (Anlage 1) 

  



 
 
 

 

Raunach: Zur Gänze 

  

Ausgenommen die Grundstücke: Parzellen Nr. 680/2, BA 226,  
alle KG Reifnitz (Anlage 1) 

  

Sekirn: Zur Gänze 

  

Ausgenommen die Grundstücke: Parzellen Nr. BA 87, BA 83, BA 84, 954/1, 
956/2, 956/3, 956/4, 881, BA 91, 902/3, 861, 
862, 867/3, BA 308, BA 93, BA 90/1, BA 95, 
895/2, BA 96/1, BA 96/2, 907/6, 907/7, 
907/8, 910/2, BA 89, alle KG Reifnitz 
(Anlage 1) 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 1.11.2021 in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 5. April 

2011, Zahl: 811/2/H/Ja/2011 außer Kraft. 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

Markus Perdacher 

 

 
 

Beilage zur Verordnung: Anlage 1 vom 21.10.2021 

 

 

 

 


		2021-10-25T09:11:31+0200
	Gemeinde Maria Wörth
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




